
UCHWAŁA Nr 4737/2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2017 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2017  

 

 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.,  

poz. 2077) oraz § 10 pkt. 1 Uchwały XXV/702/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 

2016 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 (Dz. Urz. Woj. Wielk.  

z 2016 r. poz. 8334 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

rozdziale 01006 - Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 55.000,00 zł o kwotę 900,00 zł do kwoty 54.100,00 zł 

zwiększa się  

 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 19.218.367,00 zł o kwotę 900,00 zł do kwoty 19.219.267,00 zł, z tego: 

zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 15.369.860,00 zł o kwotę 120.894,00 zł do kwoty 15.490.754,00 zł 

zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 3.848.507,00 zł o kwotę 119.994,00 zł do kwoty 3.728.513,00 zł 

 

rozdziale 01041 - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

zmniejsza się 

PROW - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, Pomoc Techniczna 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 687.261,00 zł o kwotę 1.088,00 zł do kwoty 686.173,00 zł 

 

zwiększa się 

PROW - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, Pomoc Techniczna (zwroty) 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 1.088,00 zł do kwoty 1.088,00 zł 

 

w dziale 710 - Działalność usługowa 

rozdziale 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 20.000,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 17.000,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 5.055.142,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 5.058.142,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 988.787,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 991.787,00 zł 

 



 2 

w dziale 750 - Administracja publiczna 

rozdziale 75011 - Urzędy wojewódzkie 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 59.556,00 zł o kwotę 5.631,00 zł do kwoty 53.925,00 zł 

 

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 2.144.944,00 zł o kwotę 5.631,00 zł do kwoty 2.150.575,00 zł 

 

rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 45.716.932,00 zł o kwotę 15.694,00 zł do kwoty 45.701.238,00 zł 
 

zwiększa się  

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 18.420.834,00 zł o kwotę 15.694,00 zł do kwoty 18.436.528,00 zł 

 

rozdziale 75084 – Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu społecznego 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 13.700,00 zł o kwotę 6.549,00 zł do kwoty 7.151,00 zł 
 

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 64.600,00 zł o kwotę 6.549,00 zł do kwoty 71.149,00 zł 

 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 30.095,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 26.595,00 zł 

zwiększa się  

 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 10.701.933,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 10.705.433,00 zł, z tego: 

zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 8.665.558,00 zł o kwotę 9.000,00 zł do kwoty 8.674.558,00 zł 

zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 2.036.375,00 zł o kwotę 5.500,00 zł do kwoty 2.030.875,00 zł 

 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 50.460,00 zł o kwotę 3.150,00 zł do kwoty 47.310,00 zł 

 

 



 3 

zwiększa się  

 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 12.142.474,00 zł o kwotę 3.150,00 zł do kwoty 12.145.624,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 2.807.341,00 zł o kwotę 3.150,00 zł do kwoty 2.810.491,00 zł 
 

zmniejsza się 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 16.333.916,00 zł o kwotę 22.310,00 zł do kwoty 16.311.606,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 3.782.663,00 zł o kwotę 22.310,00 zł do kwoty 3.760.353,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 929.741,00 zł o kwotę 35.310,00 zł do kwoty 894.431,00 zł 

zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 2.852.922,00 zł o kwotę 13.000,00 zł do kwoty 2.865.922,00 zł 

 

zwiększa się 

rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego 

z kwoty 17.067.842,00 zł o kwotę 22.168,00 zł do kwoty 17.090.010,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 57.529,00 zł o kwotę 4.734,00 zł do kwoty 52.795,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 14.839.469,00 zł o kwotę 26.902,00 zł do kwoty 14.866.371,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 12.322.726,00 zł o kwotę 21.348,00 zł do kwoty 12.344.074,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 2.516.743,00 zł o kwotę 5.554,00 zł do kwoty 2.522.297,00 zł 

 

rozdział 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe 

z kwoty 425.020,00 zł o kwotę 142,00 zł do kwoty 425.162,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 424.520,00 zł o kwotę 142,00 zł do kwoty 424.662,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 396.921,00 zł o kwotę 142,00 zł do kwoty 397.063,00 zł 

 

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

rozdziale 85410 - Internaty i bursy szkolne 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 694.557,00 zł o kwotę 2.141,00 zł do kwoty 692.416,00 zł 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 1.527.352,00 zł o kwotę 2.141,00 zł do kwoty 1.529.493,00 zł 

 

 



 4 

w dziale 855 - Rodzina 

rozdziale 85501 - Świadczenie wychowawcze 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 506.528,00 zł o kwotę 13.248,00 zł do kwoty 493.280,00 zł 
 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.274.498,00 zł o kwotę 13.248,00 zł do kwoty 1.287.746,00 zł 

 

rozdziale 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 465.775,00 zł o kwotę 16.000,00 zł do kwoty 449.775,00 zł 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.021.925,00 zł o kwotę 16.000,00 zł do kwoty 1.037.925,00 zł 

 

 

 

 

§ 2 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 5 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4737/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 grudnia 2017 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2017  
  

 

 

 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale:  

 01006 - Zarządy melioracji i urządzeń wodnych w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu Melioracji  

i Urządzeń Wodnych w Poznaniu wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na 

nieplanowane odprawy emerytalne oraz ekwiwalenty za urlop w związku z likwidacją WZMiUW. 

 Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  

 01041 - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich  

2014-2020, Pomoc Techniczna, wynika z konieczności zwrotu do Wojewody Wielkopolskiego środków 

finansowych, uznanych przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa za niekwalifikowane  

w ramach Pomocy Technicznej PROW 2014-2020. 

 Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 710 - Działalność usługowa, rozdziale 71012 – Zadania  

z zakresu geodezji i kartografii, w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii  

i Administrowania Mieniem w Poznaniu wynika z przeniesienia powstałych oszczędności na wyższe niż 

planowano wydatki m.in. na zakup papieru, tonerów, kamieni granicznych i palików w związku z pracami 

scaleniowymi we wsi Kwileń, gmina Chocz.  

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Gospodarki Mieniem. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna: 

 rozdziale 75011 - Urzędy wojewódzkie, wynika z konieczności dokonania korekty planu wydatków do 

wysokości przewidywanego wykonania.  

 rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie wynika z konieczności zabezpieczenia środków na: 

- pokrycie kosztów opinii prawnej, 

- realizację zadań wynikających z ustawy Prawo łowieckie, polegających na szacowaniu i wycenie rozmiaru 

szkód wyrządzonych przez zwierzęta łowne w uprawach i płodach rolnych, na obszarach niewchodzących  

w skład obwodów łowieckich. 

 rozdziale 75084 – Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu społecznego, wynika z konieczności dokonania 

korekty planu wydatków do wysokości przewidywanego wykonania. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie pomiędzy rozdziałami: 80140 - 

Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego, 80151 - Kwalifikacyjne 

kursy zawodowe, 80195 - Pozostała działalność, w rozdziale: 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 

80147 - Biblioteki pedagogiczne, oraz w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale: 85410 - 

Internaty i bursy szkolne, wynika z konieczności: 

 urealnienia wydatków w grupie wynagrodzeń i składek od nich naliczanych w planie finansowym WSCKZiU 

w: Gnieźnie, Rawiczu, nr 1 w Poznaniu, Ostrowie Wielkopolskim, Koninie, CWRKDiZ w Koninie, WSCKU 

we Wrześni,  

 zabezpieczenia środków na: 

- badania z zakresu medycyny pracy (m.in. zatrudnienie nowych pracowników) w ODN W Poznaniu, 

- promocję jednostki WSCKZiU nr 1 w Poznaniu, 

- opłaty związane z organizacją przez CDN w Lesznie uroczystej gali podsumowującej konkurs Będę 

Biznesmenem – BeBi, zgodnie z Uchwała Nr 4231/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

6 września 2017 r. 

- zakup materiałów wspomagających promocję jednostki, których celem jest wzmocnienie wizerunku 

Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Poznaniu w obszarze kształcenia 

zawodowego dla jedenastu powiatów, 

- szkolenie dyrektorów (WSCKU we Wrześni), 

- opłatę programu Vulcan w CDN w Koninie oraz zakup środków czystości dla PBP w Koninie i 3. Filii 

(Koło, Słupca i Turek), 

- uregulowanie zobowiązań wobec ZUS w planie finansowym projektu Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2020, 

realizowany przez ODN w Poznaniu. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 



 6 

 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu,  

w dziale 855 – Rodzina, rozdziale: 

 85501 - Świadczenie wychowawcze wynika z dostosowania planu finansowego do szacowanego poziomu 

wydatków. W związku ze stopniowym wygaszaniem działalności merytorycznej obsługi świadczenia 

wychowawczego, powstałe oszczędności, przenosi się na zabezpieczenie wynagrodzeń pracowników, w tym 

należności za nadgodziny związane z intensywną pracą przy archiwizacji i zamykaniu zadania. 

 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego wynika z dostosowania planu finansowego do szacowanego 

poziomu wydatków. W związku ze stopniowym wygaszaniem działalności merytorycznej obsługi świadczeń 

rodzinnych, powstałe oszczędności, przenosi się na zabezpieczenie wynagrodzeń pracowników, w tym 

należności za nadgodziny związane z intensywną pracą przy archiwizacji i zamykaniu zadania 

Zmiany zostały dokonane na wniosek p.o. Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 

 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


